
Вносится Губернатором
Хабаровского края
Дегтяревым М.В.

ЗАКОН

Хабаровского края

г. Хабаровск

О внесении изменений в статьи 11.5
и  11.6 Закона Хабаровского края
«О региональных налогах
и налоговых льготах в Хабаровском
крае» (первое чтение)

Внести в Закон Хабаровского края от 10 ноября 2005 года № 308
«О региональных налогах и налоговых льготах в Хабаровском крае» следующие
изменения:

1) в статье 11.5:
а) в абзаце первом слово «Дополнительно» заменить словами

«1. Дополнительно»;
б) дополнить частью 2 следующего содержания:
«2. Часть 1 настоящей статьи не применяется в отношении региональных

инвестиционных проектов, одновременно отвечающих следующим требованиям:
1) региональный инвестиционный проект направлен на производство товаров

в результате осуществления видов экономической деятельности по добыче
металлических руд и (или) производству драгоценных металлов (коды 07 и (или)
24.41 по Общероссийскому классификатору видов экономической деятельности (ОК
029-2014);

2) объем капитальных вложений, определяющих сумму финансирования
регионального инвестиционного проекта, в соответствии с инвестиционной
декларацией составляет не менее 2 млрд. рублей при условии осуществления
капитальных вложений в срок, не превышающий пяти лет со дня включения
организации в реестр участников региональных инвестиционных проектов (далее -
реестр);

3) региональный инвестиционный проект предусматривает ввод объектов
основных средств, затраты на которые включаются в объем капитальных вложений
в соответствии с инвестиционной декларацией, в эксплуатацию в срок не позднее
шести лет со дня включения организации в реестр;

4) региональный инвестиционный проект реализуется организацией, которой
подано заявление о включении в реестр в срок не позднее 1 июля 2023 года
включительно, и в отношении указанного заявления в соответствии с пунктом 1



части 2 статьи 11.6 настоящего закона принято решение о принятии его к
рассмотрению.

Для целей пункта 4 настоящей части днем подачи заявления о включении в
реестр считается день непосредственной подачи данного заявления и документов,
указанных в статье 25.11 части первой Налогового кодекса, в орган исполнительной
власти края, указанный в части 1 статьи 11.6 настоящего закона. Если указанные
заявление и документы направляются в указанный орган посредством почтовой
связи, то днем подачи заявления считается дата, указанная на почтовом штемпеле
организации федеральной почтовой связи по месту отправления.»;

2) в статье И.6:
а) в наименовании слова «участников региональных инвестиционных

проектов» исключить, слово «данном» исключить»;

б) в части 1 слова «участников региональных инвестиционных проектов
(далее в настоящей статье - реестр)» исключить.

Губернатор
Хабаровского края М.В. Дегтярев


